UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº Nº 47/2019 – PROAES
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE REFORÇO ACADÊMICO

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar da Seleção de Bolsistas para atuarem no

Programa de Reforço Acadêmico nos cursos de Matemática, Física, Engenharia Civil, Engenharia Elétrica, Engenharia Florestal,

Engenharia Agronômica, Língua Portuguesa e Inglesa e Sistemas de Informação, conforme normas procedimentais deste Edital.

O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da seleção no dia 16 de outubro de 2019, no seguinte local

e horário:

No Campus de Rio Branco: Coordenaria de Apoio Psicossocial - DAE da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes, situada

no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis, das 8h às 19h.

O recurso deve ser grampeado ao Formulário de Recurso, constante nos anexos do edital 47/2019-Proaes, não havendo

necessidade da apresentação de um novo envelope.

O resultado do recurso será publicado no dia 17 de outubro de 2019, no site da Ufac.

Rio Branco, AC, 15 de outubro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria Nº 3500/2016

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 47/2019 – PROAES

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE REFORÇO ACADÊMICO

LINGUA PORTUGUESA
Ordem Nome Curso

1.

Yasminie Kauling Abecassis dos Santos
Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa 9,3800

Indeferido: falta contra cheque de
agosto e setembro do Jeferson, cópia da
carteira de trabalho páginas 07 e 08 da

estudante
2.

Rafael Costa de Souza

Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,8800

Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho das páginas 10 e 11 do

estudante

3.  Thayna Almeida da Silva Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,5500 Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho da thayna, e dos extratos

bancários dos dois últimos meses da
Tania e Maria Elizangela

4.  Nathalia Barbosa dos Santos Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,3000 Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho das páginas 07 e 08 da

estudante e das páginas 14 e 15 do
Roberto.

5.  Thais Aline Ferreira do Nascimento Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

8,1800 Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho das páginas 10 e 11 da mãe,
cópia dos extratos bancários dos dois

últimos meses da estudante e do Lucas,

falta assinatura do questionário
socioeconômico

6.  Pablo Emmanuel Lima de Souza  Licenciatura em Letras
Língua Portuguesa

6,2600 Indeferido: falta declaração de que não
possui matrícula em outra instituição de

ensino superior, bem como não é
portador de diploma de nível superior

LINGUA INGLESA
1.  Jayne Eduarda Prazeres da Silva Licenciatura em Letras

Inglês
9,0200 Indeferido: falta termo de recisão do

contrato que consta em aberto na
carteira de trabalho da estudante

2.  Kelly Cristine Araújo Areal Licenciatura em Letras
Inglês

8,8900 Deferido

3.  Eduardo Souza Mendonça Licenciatura em Letras
Inglês

8,7500 Indeferido: falta cópia da carteira de
trabalho da Maria do Socorro e Zeneide

4.  Gabriela Miki Lopes Yanai Licenciatura em Letras
Inglês

8,6500 Indeferido: falta da certidão de
nascimento do Gabriel, cópia da carteira

de trabalho da estudante, cópia dos
extratos bancários dos dois últimos

meses da estudante

5.  Jeovana Gabriela Silva de Lima Licenciatura em Letras
Inglês

7,7100 Deferido